
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Sasso Marconi 13/8/2024

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER CONTO DEL COMUNE DI VALSAMOGGIA
AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA c) E ART. 76 DEL D. LGS. 36/2023 PER
RISOLUZIONE  CRITICITÀ  IDRAULICA  LUNGO  IL  RIO  FOSSETTA  IN  LOCALITÀ
BAZZANO NEL COMUNE DI VALSAMOGGIA (BO)” - CUP: B47H21006710004 – CUI
03334231200202200002 – CIG B293AFF3C7

Premesso che:

• in data 06/08/2024 e proseguendo in data 09/08/2024 il seggio di gara ha provveduto

all’apertura delle buste amministrative ed all’apertura delle buste economiche;

• delle sedute si sono redatti i verbali nn. 1 e 2;

Visti e richiamati:

• i verbali nn. 1 e 2;

• in particolare il verbale n. 2 nella parte di apertura delle offerte economiche e verifica

della soglia di anomalia effettuata dal portale;

• la  lettera  d’invitod’invito/disciplinare  di  gara  alle  pagine  12  e  13,  che  si  riporta

testualmente:
“Esclusione automatica ed offerte anormalmente basse :

A norma dell’art. 54 del D.lgs n. 36/2023 troverà applicazione, qualora sussistano i

presupposti di legge in ordine al numero minimo delle offerte ammesse (numero di

offerte ammesse pari o superiori a cinque), il procedimento dell’esclusione automatica

dalla gara delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata secondo: il metodo A dell’allegato II.2 del Codice.”;

Preso atto di quanto sopra riportato.

SI DETERMINANO LE SEGUENTI AMMISSIONI ED ESCLUSIONI:

SOGGETTI OFFERENTI:

N. DENOMINAZIONE
REGISTRO  DI
SISTEMA

1 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL PI311343-24

2 CROVETTI DANTE S.R.L. PI312540-24

3 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL PI313658-24
4 GAETTI COSTRUZIONI - S.R.L. PI313873-24

Pag. 1 a 2

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2024/0023982 del  13/08/2024  -  Pag. 1 di 2



5 C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L. PI313896-24

SOGGETTI  AMMESSI    A  CONCLUSIONE  DELLA  FASE  DI  AMMISSIONE  (BUSTA  
AMMINISTRATIVA SI VEDA PROVVEDIMENTO PROT. 23765/2024)  :  

N. DENOMINAZIONE
REGISTRO  DI
SISTEMA

1 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL PI311343-24

2 CROVETTI DANTE S.R.L. PI312540-24

3 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL PI313658-24

4 GAETTI COSTRUZIONI - S.R.L. PI313873-24

5 C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L. PI313896-24

SOGGETTI ESCLUSI   A CONCLUSIONE DELLA   FASE DI VALUTAZIONE OFFERTE PARTE  
QUANTITATIVA   (BUSTA ECONOMICA)  :  

N. DENOMINAZIONE
REGISTRO  DI
SISTEMA

1 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL PI311343-24

MOTIVAZIONE DELL’ESCLUSIO  NE  :

L’offerta del  concorrente è  è risultata  anomala in quanto superiore alla  soglia  di  anomalia

calcolata  dalla  piattaforma  nei  termini  della  lettera  d’invito/discliplinare,  pertanto  è  stata

automaticamente è esclusa.

Ai sensi dell’art. 28, del d.lgs. 36/2023, si dispone la pubblicazione del presente provvedimen-

to sul sito  WWW.UNIONERENOLAVINOSAMOGGIA.BO.IT nella sezione “amministrazione tra-

sparente – bandi di gara” e la pubblicazione sulla piattaforma SATER.

Dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per consentire l’eventuale

proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010.

La Responsabile del Servizio Gare Associato
Dr.ssa Barbara Bellettini

(firmato digitalmente ex D. Lgs. 82/2005)

Pag. 2 a 2

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2024/0023982 del  13/08/2024  -  Pag. 2 di 2

http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it/

	“Esclusione automatica ed offerte anormalmente basse :

		2024-08-13T09:27:53+0000
	Barbara Bellettini




